catū. p̄sumendū est. ergo q̄ ep̄us ferens sniam con-
 tra portantes arma per illā non intendat inuolui
 nisi illos qui sciunt sniam aut tam ignorates igno-
 rantia affectata vel crassa s̄ supia. si tū clicus post-
 q̄ diu mansisset in loco sniam ignoraret cōtra cum
 p̄sumeret q̄ sua ignorātia aut esset affectata vel
 crassa. Ad p̄m in opp̄m d̄s q̄ illud qd cit allegatū
 de glo. dicitū est arguendo. vnde parū poit in eadē
 glo. sequit q̄ si falsitas est ita latens. q̄ non potuit
 uideri etiam a perito. si būerit diligentiam quam
 potuit per se s̄ per alios nō credo ipm teneri. Ad
 2m d̄s q̄ nisi pena determinata per illud itatum
 ita temperata q̄ ipa vel equalis iuste deberet i
 ferri percutienti maiorē. etiā si ciuitas de hoc sta-
 tuto non fecisset iniuste inferret illi de quo editarz
 q̄ tpe quo perussit maiorē habebat inuincibilem
 seu probabile ignorātia de statuto. recta. n. rō di-
 cat q̄ ceteris paribus maior pena i ferri d̄s facitū
 contra statuti sciēt. et q̄ facienti contra statuti
 ignorāter.

Articulus decimstertius.

¶ Oniequēter queritur d̄is. p̄n-
 cipali. Et circa b̄

queritur de. s. casibus quoz primus
 talis est. Quidam secularis iecit ma-
 nus violentas in clericum. s̄ non ab-
 solutus exēdicatōe quam p̄ hoc incurrit intravit
 religiones. modo querit vtrū ab exēdicatōe p̄d̄ca
 possit absolui a p̄lato illius monasterij qd intravit.
 Rūdeo q̄ aut illa iniectio fuit difficil⁹ s̄ enor-
 mis. aut non. Si sic ab illo p̄lato non p̄d̄ absolui.
 eēt de sen. exco. cum illoz. s̄ voco iniectionē diffi-
 cilem s̄ enomē n̄ processaz est ad mutilationē mē-
 bri. vel grave sanguinis effusionē. aut si illa licet io
 fuit in ep̄m. aut in abbatē. aut si facta est cū notabi-
 li scand. lo. eēt. e. c. vbi p̄us. Dñs tū hosti. i appa-
 ratu magis specificat p̄dicta dicens. q̄ d̄ excessus
 difficil⁹ s̄ enomnis. si oculis effodiat. siue quodcūq;
 mēbrū magnū vel puū auferat. vel inutile reddat
 s̄ si q̄ vulneret siue sulibus cedat siue in theatro
 vel foro. vt in p̄spectu iudicis q̄s pcutiatur. siue in
 ecclesia. siue in cimiterio. vel dormitorio verbere
 si ad graue sanguinis effusionē. s̄ ex graui ictu p̄-
 cedere pueniat. si c̄t i ep̄s. vt abbatē. siue i p̄d̄ locum
 abbatis tenēt man⁹ violētē iniiciēt. Idē ite. ligas
 quicūq; i ferioz. s̄ subdit⁹ i suis supiorē man⁹ iniicit
 violētās. Si aut n̄ fuit licetō difficil⁹ s̄ enomnis. tūc
 diliguō. q: aut ille q̄ religioz intravit adhuc ē i p̄ba-
 tiōe aut iā ē p̄fessus. Si i p̄batōe sic d̄it qdā q̄ a p̄-
 lato illi⁹ monasterij n̄ p̄t absolui. s̄ b̄ v̄i s̄erit dñs In-
 no. s̄ p̄ hac opione ē appens rō. q: tal p̄d̄ religioz
 erire licite. s̄ sic i celo imāeret absolut⁹. q: oblo se
 mel exticta itez n̄ reuiuiscit. Ar̄m eēt de sen. ex. De-
 ceto. i rex. s̄ i gl. ibidē exp̄sse b̄. S̄ dñs hosti. i ap-
 paratu tenz. q̄ tal a suo p̄lato absolui p̄t. q: s̄a b̄ so-
 nar v̄i. q̄ q̄ ad b̄ n̄ diligit iter nouitiū s̄ p̄fessus.
 Si aut p̄fess⁹ ē. oēs p̄cordat q̄ a suo p̄lato p̄d̄ absol-
 ui. nec solū ē b̄ p̄cessus abbatis. s̄ eēt f̄z dñs hosti. i
 appatu ibidē. b̄ p̄cessū ē p̄onib⁹ s̄ alijs qbuscūq; reli-
 gioso p̄latis. exceptis rēplarijs s̄ hospitalarijs. q: magros
 laicos h̄nt f̄z dñs Inno. vñ postea scā ē de
 cretal q̄ p̄ p̄d̄ suū q̄ sacerdos eēt d̄ hospitalarij ab-
 soluatur. vt habet isra. e. canonica. s̄ vt dicit glo.
 ibidem. Idem credendum est de templarijs dum

tamen p̄similez habeant p̄ores. vt habet hospitalarij. ad oēs. n. claustrales h̄ b̄nificiū extrēdū cū eadē subit cā in oibus. s̄ sic dicit dñs h̄dost. satis p̄ q̄ dñs Inno. senserit. ne q̄s a tali vinculo absolui valeat. nisi ab illo qui ordinē p̄byteratus h̄t. Si aut̄ p̄latus nō est sacerdos. vel est excoicatus. vel mortuus vel alr qualitercūq̄ deficit vt absoluerenon possit semp̄ est ad diocesana p̄p̄iū recurrendū. vt p̄ p̄ illud. s̄. e. t. Monachi. Et per illud q̄d habet infra. e. t. e. Canonica. s̄ sic religiosoz p̄uilegiū ne ipos euagari oporteat remanet semper saluum.

Secundus casus talis est. Quidam religiosus manus violētras iniicit in aliū religiosū eiusdem religionis s̄ monasterij. mō querit vtrū a suo p̄lato possit ab illa excoicatiōe absolui. Rūdeo q̄ aut illa iniectio fuit difficilis. s̄ enormis. aut nō. Si sic. a p̄lato illi monasterij absolui nō p̄t. et d̄ sen. ex. Cū illoz. Si nō. tūc subdistinguedū est. q̄ aut illa iniectio fuit facta in claustro p̄p̄o. vel infra septa domus. aut et. Si in claustro vel infra septa domus. tunc a p̄lato p̄p̄o p̄t absolui. et de sen. ex. Monachi. s̄. e. t. Cū illoz. Si et. tūc mihi v̄ subdistinguedū. q̄ aut illa iniectio fuit facta cum scādalo. aut nō. Si sic. nō credo q̄ a p̄lato illi monasterij possit absolui. q̄ rōne scandali iam est difficilis s̄ enormis iniectio. Ar. ad h̄. et de sen. ex. Cū illoz. Si aut̄ nō fuit facta cū scādalo v̄pote quia vnus aliū. percussit nullo alio h̄ vidēte. tūc videtur multis s̄ p̄babiliter q̄ a p̄lato suo possit absolui. Ar. ad h̄ et de sen. ex. Canonica. ibi. n. d̄ quā docēq̄ se percusserint. s̄ nō addit i claustro. q̄ tal̄ iniectio maior nō v̄ q̄ si infra septa domus facta fuisset. S̄ hoc est dñs h̄dost. in expositiōe illius decre. Cū illoz. allegā p̄ seq̄ in eadē decre. d̄ si se in claustro percusserint in quo v̄ dare intelligi. q̄ si et septa domus se p̄cutiūt per p̄latū p̄p̄iū absolui nō possunt. s̄ fm̄ eundē dñm h̄dost. ē ad p̄p̄iū diocesana recurrendū. Ar. ad h̄ et d̄ p̄uil. Cū capella.

Tertius casus talis est. Quidam religiosus manus violentas in religiosū alterius claustrum mō q̄ritur vtrū a p̄lato p̄p̄o possit absolui. Rūdeo q̄ aut fuit iniectio difficilis s̄ enormis. s̄ tunc dico q̄ a p̄lato p̄lato absolui nō p̄t. Si aut̄ nō fuit difficilis s̄ enormis. aut fuit facta in claustro p̄p̄o. vel infra septa domus. aut nō. Si sic. p̄ p̄latū p̄p̄iū s̄ p̄latū eius q̄ passus est iniuriā p̄t s̄ d̄ absolui. et de sen. ex. Cū illoz. q̄d fm̄ dñm h̄dost. ibidē sic d̄ intelligi q̄ p̄latus illius q̄ percussit iuramentū recipiet s̄ absoluet s̄ salte semel p̄cutiet vt seruet forma p̄suta. P̄latus vero percussit ip̄m percussorē verberabit. q̄ p̄lato percussit fatissieri d̄ de iniuria suo subdito irrogata s̄ monasterij percussoris p̄o percussore. fatissiacere nō tenet. q̄ delictū p̄sone nō d̄ indēmentū monasterij reddēdare. et de excepti. Cū venerabilis. s̄. Intellerimus. si tñ vnus illoz p̄latoz suā vicem alij cōmittere veller h̄ facere possit. s̄ cōgruū videret. Si aut̄ nō fuit infra septa domus. tunc dicas sicut dictum est in casu p̄o.

Quartus casus talis est. Quidam religiosus manus violētras iniicit in clericū secularē. mō querit vtrū a suo p̄lato ab excoicatiōe quā p̄p̄ predictā in

secōiōne incurrit possit absolui. Rūdeo q̄ siue illa iniectio manus violētra fuerit difficilis s̄ enormis. siue nō. nō nisi p̄ sedē ap. vt scandalū euitetur absolutiōis grāz poterit p̄mereri. extra de sen. ex. Cū illoz. nec p̄tra h̄ est q̄d infra. e. t. de monialib̄ d̄ q̄ si in se iniicit. vel p̄uerfos. vel cōuersas suas manus iniicerint temere violentas p̄ ep̄m in cuius diocesi monasterij fuit absoluant. q̄ vt d̄ in glo. ep̄s illas absoluit auctoritate pape. sibi per h̄c de cre. indulta tanq̄ delegat̄ ad h̄. s̄ sic absoluit oēs tā exēptas. q̄ nō exēptas. s̄ sicut dicit dñs h̄dost. in expositiōe eiusdē decre. ex h̄ q̄d sp̄aliter p̄cedit monialibus. v̄ h̄ monachis denegatū. Aliqui tñ dicit q̄ si religiosus in clericū secularē eiusdē monasterij manus iniecerit violentas. s̄ iniectio fuerit leuis q̄ ab ep̄o loci potest absolui. Ar. ad h̄. extra de sen. ex. Et tenore. in fine. audiui etiā aliquos dicētes. q̄ siue clericus percussus sit clericus monasterij siue nō. Si iniectio fuit leuis. s̄ exinde non ē ortū scandalū ab ep̄o loci p̄t absolui. q̄d p̄bas per h̄ q̄d dicitur in illa decre. Cū illoz. Rō quā religiosus percussus secularē nō nisi p̄ sedē ap. debet absolui assignat. s̄. vt scādalu euitet. S̄ illi qui tenet p̄p̄ p̄trariā dicit q̄ et si ex h̄ non sit ortū aliq̄ scandalum tñ factū. ex se aptū natū est vt in p̄libus scandaluz ḡnare. s̄ id nō sic p̄t absolui sicut si percussisset. ante religionis ingressū. factū. n. maioris scandali ē vt religiosus percussit clericū secularē q̄ si secularis secularē percussit.

Quintus casus talis est. Quidam religiosus manus violentas iniicit in clericū. s̄ anq̄ absolueret ab excoicatiōe quā p̄p̄ predictā iniectiōne incurrit ordines suscepit. s̄ sic irregularis factus est. mō querit vtrū per suū p̄latū possit cū eo super illa irregularitate dispensari. Rūdeo q̄ aut ille qui se ordinari permisi non habebat facti memoriā. vel nesciebat q̄ p̄ illo facto eēt excoicatus. q̄ ius positū ignorabat aut h̄bat memoriā facti. s̄ noticiā iuris. Si aut̄z erat memor facti. s̄ sciebat se p̄ illo facto eēt excoicatus. p̄latus suus sup̄ predictā irregularitate eius eo dispensare non p̄t. et de sen. ex. Cū illoz. in tex. s̄ in glo. s̄ hoc siue iniectio p̄ qua fuit excoicat̄ fuerit difficilis s̄ enormis. siue nō. s̄ siue predictāz excoicatiōne s̄ irregularitate incurrit anq̄ intraret religionē. siue post religionis ingressū. Si aut̄ qñ fecit se ordinari facti memoriā vel iuris p̄itiā non habebat. tūc distinguedū ē. q̄ aut iniectio per quā sup̄ predictā irregularitate incurrit fuit difficilis s̄ enormis. aut nō. Si sic. ad h̄ dico q̄ p̄latus suus super predictā irregularitate dispensare nō p̄t. vt h̄c. e. t. q̄a maiora intelligit illis prohibita quibus verita sunt munda. p̄latus aut̄ suus a tali excoicatiōe ip̄m absoluerenō potuisset. s̄ queoā glo. sup̄ decre. p̄dicta dicit q̄ maiora vocat̄ absoluteōnez. s̄ maiora dispensatiōne. cui? credo eēt rōnez. q̄ q̄uis excoicatio q̄dū durat sit pena grauior q̄ irregularitas. tñ irregularitas est pena diuturnior. si aut̄ nō fuit difficilis s̄ enormis. tunc adhuc videt̄ aliquibus subdistinguedū. quia aut̄ predictam irregularitatem incurrit ante ingressum monasterij. aut post. Si ante. tunc suus p̄latus cum eo potest dispensare post iniectā regularē penitentiā s̄ pactam. monasterij utilitate pensata. vt habet

e. sepe dicto. Si autem ipsi. qd. dicitur post religionis ingressum. tunc dicant quidam qd. prelati sunt cum eo dispensare non possunt. quia opinionem dicit. Inno. approbare vi. no. n. seq. qd. si dicit papa procedit alicui preter absoluendi alique ab excoicatione qd. pp. hille possit cu. illo dispensare sup. irregularitate qua incurrit p. h. qd. excoicatus celebravit. Sed dicit Hosti. in apparatu sup. pdictu. caplin tenet qd. in cau. pdictis planis pot. dispensare. qd. ter. pdicti capli concedere vi. ei. et preter absoluendi et dispensandi nisi iste religiosus adultus fuerit et discretus ut violens oblationem vel ignorantia. qd. sumat. qd. referenduz. et ad foru. iudicij. qd. in foro pnie sibi credi dicit si affirmet se habuisse ignorantia facti vel iuris qd. ordiatus fuit. Et hoc approbare vi. dicit Hosti. in apparatu sup. e. supradicto.

¶ Intra hanc heresis vtriusq. no. hct. i. sacerdotes heretici si hnt ius excoicandi vsu. p. tratis clauis. Quis cum fuerit. heretici ipam preter fm. id. qd. e. no. amittat. Nulli preter iura exerceat. In intelligi de preter per modu. actionis no. p. modu. ministerij vel iustri. no. nisi p. se vel p. scos. In intelligendu. e. de collone idonea ad qua. pcurrit meritum iustri. volens die. qd. puenictius e. sacra. gre. administrari p. bonos et p. malos. p. actu. pcc. ita polluta remanet aia. sic fuit in ipso actu pcc. h. qd. di. ita no. e. nota equitatis. peius. n. est cu. bitu. pcc. hie. acta. qd. bitu. trn. s. est nota similitudis. qd. vt. di. in tra. etia. p. actu. pccati. aia. loge. est a. deo. p. dissimilitudine. qd. inest. aie. ex pcc. que. dissimilitudo. macula. aie. pot. dici.

Di. rit.

¶ Officius est. ac. Supr. deterni. nauit magi. demistroy. penitenti. inuigentiu. prete. Hic deternat. d. illi. p. tratis. collce. et. diu. dif. in ptes. 3. In pma. pte. pncipali. d. collce. clauis. scientie. In. p. pncipaliter. de. collatione. clauis. posse. ibi. L. q. iam. In. 3. de. illoz. qbus. vtraq. clauis. pferit. q. lirate. ibi. Qnale. aut. esse. Media. diuidit. in. 3. P. tangit. quorunda. opinionone. flam. 2. alic. p. opinionone. vera. ibi. Alijs. aut. 3. oppdit. in. hnt. s. soluit. ibi. p. remisse. vero.

¶ Intra hanc di. qd. pncipaliter. de. 4. p. de. clauium. collce. 2. de. fine. correctio. neccitate. et. tentione. 3. de. mo. pcededi. in. fina. correctio. 4. de. fr. accusari. defensio. Circa. p. q. r. 3. p. vtriu. clauis. fuerit. collate. sacerdotibus. veteris. l. 2. vtr. sint. collate. oib. sacerdotib. no. l. 3. vtr. qui. lib. sacerdos. possit. vsu. clauis. i. psona. q. l. exerceat.

¶ Rimo ondo qd. clauis. fuerit. collate. sacerdotib. ve. l. qd. preter. habebat. sup. pplm. no. tpal. quia. tuc. no. fu. sic. differes. a. prete. pncipiu. qd. spuale. et. talis. est. p. tratis. clauis. It. i. no. l. alig. no. sacerdotis. hnt. clauis. qd. alig. no. sacerdotes. possunt. excoicaf. s. magis. decuit. vt. eas. hberent. sacerdotes. in. ve. l. qd. no. sacerdotes. i. no. qd. hberunt. It. abbatisse. hnt. iurisdictione. et. cohibitione. suaz. monialiu. extra. d. maioritate. et. obed. dilecta. in. rpo. qd. hnt. clauis. s. magis. decuit. vt. eas. haberet. sacerdotes. i. ve. l. qd. mulieres. in. no. l. Contra. clauis. sunt. ad. aperien.

du. et. claudendu. regni. celo. s. an. rpi. aduentu. non. poterat. apiri. s. clausuz. manebat. pp. pcc. p. no. par. g. sacerdotes. ve. l. clauis. no. hberant. It. per. clauis. hnt. sacerdotes. preter. remittendi. pcc. ministerialiter. s. sacerdotes. ve. l. nulli. hberat. preter. remittendi. pcc. qd. p. sacra. ministerialit. mini. strabat. non. p. ferebat. gra. ex. vi. sacro. qd. clauis. non. hberat. R. deo. qd. p. tratis. sacerdotu. ve. l. erat. p. p. resp. clauis. et. aptid. legalis. templi. hoibus. iudicando. eos. esse. mados. vel. imudos. imuditijs. legalib. et. resp. oblonis. sacrificio. et. sacro. legaliu. mudatio. irregularitatu. legaliu. p. tratis. aut. clauis. est. resp. apertid. et. claudid. hoibus. regni. celo. et. administratio. sacro. spualiu. et. remissionis. pcc. cu. g. templu. legale. e. figura. ecclie. non. trn. militantis. s. etia. triuphantis. et. sacrificia. legalia. figur. sacro. ecclia. et. mudatio. irregularitatu. legaliu. figura. remissionis. pcc. sacerdotis. ve. l. n. habuerunt. clauis. p. p. loquedo. s. signu. clauis.

¶ Ad p. in opp. d. qd. sacerdotes. hberant. preter. spuale. ordinata. tr. ad. legale. templu. s. p. tratis. clauis. directe. respicit. hoies. p. p. ad. regni. celo. r. Ad. d. qd. p. p. loquedo. de. clauis. no. sacer. dotes. no. hnt. clauis. qd. p. p. loquedo. respiciat. foru. inter. hoiem. et. deu. esse. aut. arbit. seu. media. toze. inter. hoiem. et. deu. solis. sacerdotibus. co. perit. et. off. no. sacerdotes. tr. alig. hnt. clauis. iurisd. ctio. que. so. respicit. inter. hoiem. et. hoiem. inter. quos. e. mediatoze. vel. arbit. pot. puenire. non. sacer. doti. et. qd. hec. clauis. p. p. pncipal. no. respicit. ec. clia. triuphante. s. vnitates. ecclie. militantis. et. p. triuphatis. in. r. p. vnitatem. militantis. puenit. ad. triuphante. id. no. d. dici. clauis. simplr. talis. e. clauis. excoicare. et. ab. excoicade. absoluere. act. s. sit.